impulsione allicerentur. Ita quidem ut Apostoli gentium hor

tamenta ac monita usurpare posset: «Imitatores mei estote, 

"sicut et ego Christi ». 2 

At non modo sacrae virgines, sed omnes profecto habent 

cur Franciscae Xaveriae C abrini virtutes intueantur atque imi

ten tur. Et quoniam hac nostra aetate nimis multi ad res exter

nas in ordinato quodam atque incomposito motu facile rapiun-

tur, discant ab eadem nominatim interna animi bona habenda 

3 I Cor. 4, 16; 11,1. 
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esse potior a¿ omniaque esse ad Dei gloriam ad sempiternamque 

convertenda omni ope salutem. 

Discant praeterea ab ea — quae non modo almam suam 

terram flagrantissimo amore prosecuta est, sed alienis e.tiam 

regionibus suae caritatis suaeque navitatis fructus indefessa 

impertiit — nationes omnes omnesque gentes unam dumtaxat 

efficere familiam; quae quidem non obscura ac túrbida simul

tate, non aeternis ob acceptas iniurias inimicitiis disiungenda ac 

dissolvenda est, sed fraterno illo amore copulanda, qui ex Iesu 

Christi praeceptis divinoque exemplo suo oriatur oportet. Id 

impetret a « pacis Principe » 3 nostroqüe omnium Patre noven

silis haec sancta virgo, ita quidem ut restincto tandem odio, 

pacatis animis, ac privatis publicisque rebus non efïrenato pro

priae cuiusque utilitatis studio disiectis, sed iustitia aequita-

teque compositis, pax veri nominis, ex qua communis proficisca-

tur cotidie auctior prosperitas, humanae consortioni arrideat. 

Amen. 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. IOANNEM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM DE JONG, ARCHIE

PISCOPUM ULTRAIECTENSEM : OB CONVENTUM E TOTA HOLLANDIA INDICTUM 

AD MIRACULUM EUCHARISTICUM IN URBE AM STELOD AMEN SI SEXTO ELAPSO 

SAECULO CELEBRANDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Anno 

proxime elapso fauste expletum est sextum saeculum, ex quo miraculum 

illud Eucharisticum in perillustri Hollandiae urbe Amstelodamensi con

tigisse fertur, quod in praesens usque per plura virorum milia, miraculi 

Aedem circumeuntium, singulari animi pietate oris que gravitate quo

tannis recolitur. Sed consequentes atrocissimum bellum difficultates pe

culiarem quandam sollemnemque prodigii illius commemorationem ha

beri non siverunt. Nunc autem, quum publicarum rerum condicio melior 

istic facta sit, peropportune apud catholicos Hollandiae fideles initum 

3 Cf. ISAI. 9, 6. 
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est consilium, te quidem et Harlemensi Episcopo praeeuntibus, ut Con

gressus quidam e tota natione Eucharisticus ad sollemnia saecularia 

peragenda Amstelodami vertente hoc mense concelebretur. Comperta 

est enim fidei caritatisque flagrantia atque alacritas, qua catholici in 

Hollandia fideles constanter nitent, Cuiusque in Conventu ex omni na

tione Eucharistico duo ac viginti abhinc annos habito luculentissimum 

exemplum tradiderunt. Nos itaque non modo susceptum consilium debi

ta, laude honestamus, sed proximam celebritatem in honorem Augusti 

Sacramenti secundis votis ominibusque Nostris prosequimur. Exinde 

profecto confidimus fore, ut probi isti filii salutaria fidei religionisque 

accipiant incrementa novasque sumant vires ad officia sua sollertius in 

dies obeunda, imprimisque ad recentis belli iactura s et detrimenta, in 

ordine praesertim morali ac sociali, maiore studio resarcienda. Caele

stium interea donorum nuntia et conciliatrix, praecipuaeque Nostrae 

caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, 

egregio Episcopo Harlemensi, ceterisque Hollandiae Praesulibus cun

ctisque gregibus vestris amantissime in Domino impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die II mensis Iunii, anno 

MDCCCCXXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XII 

II 
AD REVMUM P. CAROLUM PASQUINL, ORDINIS FRATRUM EREMITARUM A S. AUGU

STINO MODERATOREM GENERALEM : QUINTO VERTENTE SAECULO A SOLLEMNI 

CANONIZATIONE S- NICOLAI A TOLENTINO. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quinque ante 

saecula Decessor Noster fel. rec. Eugenius IV, ingenti stipatus cleri 

populique multitudine, insignem christianae virtutis heroa, Nicolaum 

a Tolentino, in Vaticanae Basilicae maiestate sanctitudinis infula sol

lemnibus ritibus decoravit. Quod celebre eventum novimus vos percupere 

opportunis celebrationibus commemorare, itemque exoptare vehementer 

ut easdem Nosmet ipsi aliquo modo participemus. Id facimus libentis

sime per has litteras, praeclarum hoc in memoriam breviter redigentes 

Augustiniani Ordinis decus, ex quo tam uberes salutaresque in Eccle

siam in civilemque hominum societatem profluxere fructus. 

Turbulentisssimis temporibus vivens, vir exstitit pacis fratërnaeque 

concordiae amator et conciliator studiosissimus ; dum non pauci priva-
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tim publiceque homines facile in voluptatibus volutabantur, ac non raro 

in vitiorum prolabebantur dehonestamenta, ipse « pudicus, castus, mo

destus, verecundus... faciem habebat angelicam » 1 ac non modo «concu-

piscentias tentationesque malas evitare volens, carnem propriam cru

cifixi^ castigando corpus suum ieiuniis, vigiliis, orationibus castiga-

tionibusque duris...2 sed alios etiam plurimos quotquot adire poterat, 

qua concionibus habitis, qua consiliis ac suasionibus prudentissimis, in 

sacro praesertim paenitentiae tribunali impertitis, ad frugem bonam re

ducere, felici saepenumero successu, enitebatur. Ea autem erat incen-

sissima caritate erga Deum, erga proximos flagrans, ut pauperculos, 

in quibus divinum ipsum cernebat Redemptorem, suppetias pro facultate 

ire in deliciis haberet, ut omnes, quos infirmitate, aerumnis omneque 

genus miseriis affectos nosceret, libenter suaviterque consolaretur, ut

que in sancta precatione adsiduus per diuturnum horarum spatium per

maneret, atque interdum, veluti abaliénatus a sensibus supernoque spi

ritu afflatus, in Deum ipsum dulcissime raperetur. Et quamvis aposto

licis laboribus variisque negotiis distringeretur, mente tamen animoque 

tam arctissime cum Deo coniungebatur, ut caelestem vitam vivere iam 

in terris videretur, atque Apostoli gentium sententiam usurpare reapse 

posset : <( Vivo autem iam non ego; vivit vero in me Christus » . 3 In Di

vinum praesertim Redemptorem, cruci sufiixum, impensissimo pietate 

ferebatur, atque adeo nihil ei optatius erat quam longissimus ante sa

cram eius imaginem traducere horas, eiusque cruciatus acerbosque dolo

res effusis defiere lacrimis. Deiparam autem Virginem, qua amantissimus 

filius studiose venerabatur, eiusque valido patrocinio quidquid difficilius 

videbatur magisque arduum, fidenti concredere animo sollemne habebat. 

Nec minore caritatis studio praestabat erga vita functorum animas, 

piaculari igne expiandas, in quarum suffragium non modo ipsemet pre

ces, labores ac iacturas doloresque Divino deferebat Numini, sed alios 

etiam ad idem ultro libenterque faciendum incensis adhortationibus ex-

citabat. Nihil vero eidem dulcius, nihil suavius erat, quam Augustum 

Altaris Sacramentum flexis genibus pronaque fronte adorare, ab eodem

que et caelestem ignem petere, quo frigescentem mundum christianae 

caritatis flamma incendere posset, et supernas impetrare vires, quibus 

sempiternae suae ceterorumque saluti prospiceret. 

Habetis igitur ex praeclara virtute eius ex eiusque sanctissime ge

stis, cur vestrum refoveatis religiosae vitae ardorem vestramque aposto-

1 Relatio processus can. in Consistorio exposita: Ms. Vat. Lat. 4027, f. 9, 9V. 
2 Ibid., f. 3V. 
3 Galat., Il, 20 
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licae navitatis studium ; nec minus habent christifideles omnes, quibus